
UCHWAŁA NR LXII/80/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Kościoła Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP w Rytwianach 
z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym /tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm./, 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz.U. 
z 2022 r., poz. 840 z późn. zm./, § 7 ust. 1 Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie 
z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków /Dz. Urzęd. Woj. Święt. Nr 207, poz. 2789 z 2008 r., poz. 1907 z 2023 r./, Uchwały 
nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 
3 479 374,80 zł (słownie: trzy miliony czterysta siedemdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta 
siedemdziesiąt cztery złote 80/100) dla Kościoła Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP 
w Rytwianach, z przeznaczeniem na konserwację ołtarza głównego w kościele pokamedulskim 
w Rytwianach, wpisanego do rejestru zabytków ruchomych pod numerem 10B. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji zostaną określone w umowie dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: 927B6EE4-CD57-4F71-89A9-1FEAEAC5808C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym, art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, oraz § 7 ust. 1 Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie 
z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków /Dz. Urzęd. Woj. Święt. Nr 207, poz. 2789 z 2008 r., poz. 1907 z 2023 r./ i Uchwały 
nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie udziela dotacji z budżetu Powiatu 
Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 3 479 374,80 zł (słownie: trzy miliony 
czterysta siedemdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta siedemdziesiąt cztery złote 80/100) dla Kościoła 
Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP w Rytwianach, z przeznaczeniem na konserwację 
ołtarza głównego w kościele pokamedulskim w Rytwianach, wpisanego do rejestru zabytków 
ruchomych pod numerem 10B. Zakres rzeczowy wskazany na przyznanie dotacji: realizacja 
zadania polegać będzie na konserwacji ołtarza głównego w kościele pokamedulskim 
w Rytwianach. 

Szczegółowe zasady udzielenia dotacji zostaną określone w umowie dotacji. 

W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Zarząd Powiatu w Staszowie ogłosił nabór wniosków do 
zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Do programu zostało zgłoszonych 7 wniosków. 

Powiat Staszowski otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji: konserwacja ołtarza 
głównego w kościele pokamedulskim w Rytwianach do kwoty 3.409.787,30 zł, wysokość wkładu 
własnego 69.587,50 zł, całkowity koszt 3.479.374,80 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 927B6EE4-CD57-4F71-89A9-1FEAEAC5808C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



